CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N °  467 12015

Súmula: "Solicito informações ao Governador do Estado de
São Paulo Gera/do Alckmin, para que informe a
possibilidade de implantação do programa "Sorria Mais São
Paulo".

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin,
através do Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, aos cuidados do Dr. Júlio
Cesar Portela, informações sobre a possibilidade de implantação do "Sorria Mais
São Paulo" no Hospital Geral de Itapevi (HGI).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A ação visa integrar o trabalho de dentista ao das equipes
multidisciplinares, formadas por médicos, profissionais de enfermagem,
nutricionistas, assistentes sociais, entre outros. Os dentistas farão visitas diárias
para garantir a manutenção da saúde bucal tanto dos pacientes internados como
também dos portadores de doenças crônicas atendidos no hospital.

O HGI é um dos maiores hospitais públicos da região Oeste da
Grande São Paulo e não consta na lista de implantação do programa, pel
importância do HGI na Região, o hospital merece ser contemplado com essi
serviço público, pois certamente trará mais qualidade aos serviços prestados n
unidade.

Diante de todo o
Excelentíssimo Engenheiro Jaci ÇdeLi

acima, peço que seja dado ciência ai
Silva, Prefeito Municipal.

Sala das Sessões

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEViI

PROTOCOLO 	Dr. P

13 MAR 2015
Vereador

ndo Moreirá Nery, 11 de março

) •I' IO, DE ALMEIDA
essor au)ihho - PV"
CâiMunicipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camai-ailapevi.sp.gov.br